
PUBBLICATO SUL PROFILO DEL COMMITTENTE IL 23.05.2022 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

472 / 2022 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA ETRA S.P.A. DELL’INTERVENTO DI 

ALLACCIAMENTO IDRICO A SERVIZIO DEL PARCO GIOCHI DI VIA 
VIAL. 

 
IL   D I R I G E N T E 

Considerato che in Via Vial è presente un’area verde comunale attrezzata con giochi per bambini; 

Visto che, tra gli interventi previsti per l’anno 2022, il Comitato di Quartiere Merlo ha chiesto 
l’installazione di una fontanella a servizio della suddetta area verde; 

Visto il sopralluogo effettuato in data 10.2.2022 da parte di Etra Spa, la quale ha presentato un 
preventivo di spesa di € 940,00 oltre IVA 10% per i seguenti interventi: 

- Nuovo allaccio idrico da 1”; 
- Posa di un pozzetto 60x60 cm.; 
- Posa contatore da ½; 

Ricordato che il gestore del servizio Idrico Integrato nel Comune di Bassano del Grappa è ETRA 
SPA, con sede amministrativa in Via del Telarolo, 9 – 35013 Cittadella (PD) – P.IVA 03278040245, in 
esito all’affidamento del Competente Ente di Governo d’Ambito approvato con delibera Assemblea 
Delibera n. 7 del 14-3-2006 dell’allora A.T.O. Brenta, ora Consiglio di Bacino Brenta e poi formalizzato 
con successiva deliberazione n. 20 del 19/12/2007; 

Visti i listini prezzi del gestore ETRA spa, allegati al regolamento per la fornitura del servizio 
idrico, aggiornato con delibera dell’Assemblea del Consiglio di Bacino Brenta n.11 del 02/12/2019 in 
vigore dal 01/01/2020; 

Ritenuto di affidare l’intervento di cui sopra alla Società Etra S.p.a. verso il corrispettivo di € 
940,00 oltre IVA 10% per un totale di € 1.034,00, da imputarsi al Capitolo 491082 “Infrastrutture stradali 
- Interventi straordinari aree quartieri” del bilancio 2022 – cod. 10.05.2.0202; 

     Ritenuto, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., di stipulare il 
relativo contratto a mezzo di corrispondenza, secondo l'uso del commercio; 

Dato atto che: 
- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21/12/2021 è stato approvato il documento unico 

di programmazione 2022-2024 ed il bilancio di previsione 2022-2024 corredato dei relativi allegati; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17/02/2022 è stato approvato il piano della 

performance e piano esecutivo di gestione 2022 – 2024;  
 

Visti:  
- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 
- l’art. 67 del D.P.R. 6/06/2001 n. 380; 
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 

163/2006, per quanto rimasto in vigore; 
- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il Decreto del Sindaco prot. n. 60634 del 8/08/2019 con il quale è stato confermato l’incarico di 
direzione dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco; 

- il Decreto del Sindaco prot. n. 96940 del 30/12/2019 di conferma degli incarichi ai dirigenti; 
- il Decreto del Sindaco prot. n. 78026 del 26/11/2021 di conferma degli incarichi ai dirigenti;  

 



- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi 
ad oggetto lavori pubblici, servizi e forniture”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 18/03/2021 con la quale è stato approvato il Piano 
triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza (PTPCTP) per il triennio 
2021/2021/2023; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 334 del 17/12/2013, successivamente modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 219 del 17/07/2018 e n. 89 del 28/04/2020;  

D E T E R M I N A 

1. di approvare quanto riportato in premessa; 

2. di affidare alla Società Etra S.p.a., con sede amministrativa in Via del Telarolo, 9 – 35013 Cittadella 
(PD) – P.IVA 03278040245, l’intervento di allacciamento idrico per il posizionamento di una 
fontanella all’interno dell’area verde pubblica in Via Vial – Quartiere Merlo - verso il corrispettivo di 
€ 940,00 oltre IVA 10% per un totale di € 1.034,00; 

3. di impegnare a favore della Società Etra S.p.a. l’importo di € 1.034,00 al Capitolo 491082 
“Infrastrutture stradali - Interventi straordinari aree quartieri” del bilancio 2022 – cod. 10.05.2.0202; 

4. di indicare, per la conclusione del contratto, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e 
dell’art. 32 D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 i seguenti elementi: 

Finalità da perseguire Allacciamento idrico per posizionamento fontanella  

Oggetto del contratto Allacciamento idrico a servizio del parco giochi di Via Vial.  

Modalità di scelta del 

contraente 

Affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 

conv. L. 120/2020. 

Forma del contratto 

Mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio ai sensi dell’art. 32 

comma 14 del D.Lgs 18/04/2016 n. 50, del comma 2 lett. B) dell'art. 35 del 

Regolamento comunale per la disciplina dei contratti ed in esecuzione della 

delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma 

contratti d’appalto aventi ad oggetto lavori pubblici, servizi e forniture”  

5. di provvedere alla liquidazione e al pagamento dell’intervento, entro il limite massimo dell’impegno 
di spesa, dietro presentazione di regolare fattura elettronica da parte dell’operatore economico, previa 
attestazione della regolarità dell’intervento stesso da parte dell’ufficio competente; 

6. di disporre la consegna, al prestatore affidatario dell’appalto, dell’indirizzo url del sito del Comune 
ove è pubblicato e reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, il codice di 
comportamento integrativo dei dipendenti pubblici, approvato con deliberazione di Giunta Comunale 
n. 331 del 17/12/2013, in conformità a quanto disposto dal DPR 62 del 16/04/2013 recante principi e 
obblighi la cui violazione costituisce causa di risoluzione del rapporto contrattuale con il fornitore, 
così come stabilito dall’art. 2 comma 3 del citato DPR; 

7. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Alberto Zambon dell’Area IV Lavori 
Pubblici; 

8. di dare atto che l’obbligazione contrattuale avrà scadenza nel corrente esercizio finanziario 2022. 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 



E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 1831_2022 
  OOUU 

 
Firmato digitalmente  il 28/03/2022 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 28/03/2022 da WALTER STOCCO / 
ArubaPEC S.p.A. valida dal 18/11/2021 12:18:21 al 18/11/2026 12:18:21 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 28/03/2022 al 12/04/2022 
 


